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Za nami pierwsza sesja Rady Miejskiej w nowej kadencji

W poniedziałek, 
19 listopada podczas 
I Sesji Rady Miejskiej 
Andrzej Pietrasik odebrał
z rąk przewodniczącej 
Miejskiej Komisji Wyborczej 
zaświadczenie 
o wyborze na Burmistrza 
Miasta Płońska. 

Burmistrz złożył ślubowanie

Przewodniczącym Rady Miejskiej 
w Płońsku został Henryk 
Zienkiewicz, wiceprzewodniczącymi: 
Małgorzata Adamska-Jasińska,  
Alina Braulińska i Antoni Rączkowski.

Podczas pierwszej sesji Rady Miejskiej w 
Płońsku nowej kadencji poznaliśmy rów-
nież składy i przewodniczących komisji.

KOMISJA REWIZYJNA:
Andrzej Kwiatkowski / przewodniczący
Marcin Kośmider
Agnieszka Gzylewska
Arkadiusz Barański
Andrzej Ferski
Leszek Kalkowski
Aneta Jerzak

KOMISJA PETYCJI, SKARG I WNIOSKÓW:
Waldemar Senderski / przewodniczący
Alina Braulińska
Ewa Sokólska
Agnieszka Piekarz
Krzysztof Tucholski

 
KOMISJA BUDŻETU, MIENIA 
KOMUNALNEGO I GOSPODARKI 
FINANSOWEJ MIASTA:
Arkadiusz Barański / przewodniczący
Andrzej Kwiatkowski
Henryk Zienkiewicz
Leszek Kalkowski
Marcin Kośmider
Agnieszka Piekarz
Krzysztof Tucholski
Małgorzata Kurzątkowska
 
KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO:
Monika Zimnawoda / przewodnicząca
Benedykt Nowakowski
Alina Braulińska
Mariusz Prusak
Małgorzata Adamska-Jasińska

Andrzej Ferski
Ryszard Antoniewski
Agnieszka Gzylewska
 
KOMISJA POLITYKI SPOŁECZNEJ:
Ewa Sokólska / przewodnicząca
Antoni Rączkowski
Waldemar Senderski
Aneta Jerzak
Marzanna Stasiak

 
DORAŹNA KOMISJA MIESZKANIOWA:
Agnieszka Gzylewska / przewodnicząca
Małgorzata Adamska-Jasińska
Monika Zimnawoda
Agnieszka Piekarz
Marcin Kośmider
Małgorzata Kurzątkowska
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Z Tarnopola do Płońska
Od 5 do 12 listopada w naszym mieście 
przebywała młodzież ze Szkoły nr 28 
z partnerskiego miasta Tarnopol. Dwa 
lata po podpisaniu umowy partnerskiej 
młodzież z Ukrainy po raz pierwszy 
przyjechała do Płońska.

Celem tegorocznego przyjazdu był udział w obchodach 
100-lecia Odzyskania Niepodległości Polski, poznanie 
tradycji oraz nawiązania współpracy ze Szkołą Podsta-
wową nr 1 im. Bolesława Chrobrego.

Opiekunami grupy ukraińskiej były: Liliya Vavry-
niv – dyrektor oraz nauczycielka – Olha Slobodian, a ze 
strony Szkoły Podstawowej nr 1 w Płońsku nauczyciele: 
Patryk Fidelski i Anna Sawicka. 

Goście poza zwiedzaniem Warszawy i Torunia 
uczestniczyli w zajęciach w SP nr 1 przygotowanych 
przez nauczycieli i uczniów oraz oglądali turniej ujeż-
dżania koni w Stadninie Koni w Poczerninie. Odwiedzili 
fabrykę ciastek KAMAJ, Pracownię dokumentacji Dzie-
jów Miasta, a także uczestniczyli w spotkaniu z Ochot-
niczą Strażą Pożarną.

Pobyt zakończył się wspólnym udziałem młodzieży 
z Tarnopola i z Płońska w uroczystościach patriotycz-
nych w niedzielę, 11 listopada.

Płońsk w budowie. Już niebawem wielofunkcyjne boisko ze sztuczną
nawierzchnią przy Szkole Podstawowej nr 1 będzie gotowe.

Wartość inwestycji nie przekroczy kwoty  580 000,00 tys. zł. Wykonawca: Zarząd Dróg i Mostów Sp. z o. o.

Trwa budowa boiska przy SP 1

* * *
Nauczyciele obydwu szkół opracowują tematykę 

współpracy pomiędzy szkołami i czuwają nad reali-
zacją programu pomiędzy szkołą z Tarnopola i Płoń-
ska. Realizacja pierwszego projektu ma nastąpić  
w maju 2019 roku podczas wizyty młodzieży z SP  
nr 1 z Płońska w Szkole nr 28 w Tarnopolu.
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JA TEŻ CHCĘ MIEĆ ŚWIĘTA 
W RODZINIE
Zbliżają się Mikołajki oraz Święta Bożego Narodzenia. O ile 
rozważają Państwo sprawienie sobie lub członkom swojej rodziny 
prezentu w postaci zakupu czworonoga, uprzejmie  prosimy  
o przemyślenie adopcji bezdomnych psów znalezionych  
w Płońsku, które czekają na Państwa w Pawłowie k/Ciechanowa. 
Ten prezent może sprawić radość nie tylko Państwu i rodzinie,  
ale także sympatycznym zwierzakom, które jak każdy 
z nas potrzebują miłości i rodzinnego ciepła.

Chcesz poznać mnie bliżej?
Czekam na Ciebie w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt  
w Pawłowie gm. Regimin (8 km od Ciechanowa w kierunku  
Mławy) od poniedziałku do piątku w godz. 10.00 - 14.00, 
a w soboty (oprócz świąt) w godz. 11.00 - 14.00. 
Telefon: (23) 611-13-59. Zapraszam!

POLOT 
(3025)

PEPE 
(2515)

PORTA 
(2609)

ALA 
(2827)

PEPI (2506)

PASTA (2913)

PIĘTOL (2972)
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JA TEŻ CHCĘ MIEĆ ŚWIĘTA W RODZINIE...
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CZARLI 
(3645)

TOLEK 
(3592)

PROSO 
(3360)

PIESSA 
(3352)

JUNIOR 
(3052)

PATER 
(3215)

PESTEK (3191)

CZIBO (3628)

PISAK (3196)

RUDZIK (3684)

MALINA
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Chcesz poznać mnie bliżej?
Czekam na Ciebie w Schronisku 
dla Bezdomnych Zwierząt w Pawłowie 
gm. Regimin (8 km od Ciechanowa  
w kierunku Mławy) od poniedziałku 
do piątku w godz. 10.00 - 14.00, 
a w soboty (oprócz świąt)  
w godz. 11.00 - 14.00. 
Telefon: (23) 611-13-59. Zapraszam!
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JA TEŻ CHCĘ MIEĆ ŚWIĘTA W RODZINIE...

Chcesz poznać mnie bliżej?
Czekam na Ciebie w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Pawłowie gm. Regimin (8 km od Ciechanowa  
w kierunku Mławy) od poniedziałku do piątku w godz. 10.00 - 14.00, a w soboty (oprócz świąt)  
w godz. 11.00 - 14.00. Telefon: (23) 611-13-59. Zapraszam!

PAKSI (4103)

(3822)
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PUPIL 
(4181)

PESTO 
(4224)

PIKA 
(4250)

PUCEK 
(3991)

PEDRO 
(4223)

NIE DO ADOPCJI 
– PEDRO CZEKA 
NA SWOJEGO 
WŁAŚCICIELA



N A S ZE  MI A S T O

6

JA TEŻ CHCĘ MIEĆ ŚWIĘTA W RODZINIE...

PIKO 
(4251) PREDO 

(4288)

PIKUŚ 
(4330)

PERYL 
(4372)

PINKA 
(4364)

PARIS 
(4303)

PLUTON 
(4488)

PETRA 
(4355)

PETRO 
(4354)

PERY 
(4306)
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Miśków 2-ch w Nowym Jorku 
USA, 90 MIN., B.O.

Mianowany na króla Arktyki, sympatyczny Misiek powraca do 
Ameryki. W Nowym Jorku, z rąk burmistrza, ma odebrać najwięk-
sze z możliwych odznaczeń – Wielki Klucz do Miasta. Na uroczy-
stą galę Misiek stawia się w towarzystwie syna – Juniora, trójki 
rozbrykanych lemingów oraz dawno niewidzianych przyjaciółek 
– Olimpii i Very.

Dziadek do orzechów i cztery królestwa 
USA, 99 min./7+

W każde Święta wiele rodzin zachwyca się historią „Dziadka do 
orzechów”. W tym roku będziesz mieć okazję obejrzeć zupełnie 
nową jej wersję i przeżyć fantastyczną przygodę w magicznym 
świecie.

Bohemian Rhapsody
USA, 134 MIN., B.O. 

Porywająca opowieść o zespole Queen, jego muzyce i nie-
zwykłym wokaliście Freddie’em Mercurym, który przełamu-
jąc stereotypy i konwencje zdobył uwielbienie niezliczonych 
fanów. Film ukazuje błyskotliwą karierę zespołu, który dzięki 
ikonicznym utworom i rewolucyjnemu brzmieniu wspiął się na 
szczyty sławy, dopóki skandalizujący styl życia Mercury’ego 
nie postawił wszystkiego pod znakiem zapytania. W rolę  cha-
ryzmatycznego wokalisty Quinn wcielił się  Rami Malek – znany 
z serialu TV „Mr. Robot”.

Szczegółowe informacje w informatorze Miejskiego Centrum Kultury oraz na stronach: www.mckplonsk.pl i www.facebook.cm/MCKPlonsk.

PREMIERAPREMIERA

C Z A S  W OL N Y

zapowiedzi filmowezapowiedzi filmowe
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PUNKT PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ I POMOCY RODZINIE

PUNKT PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ I POMOCY RODZINIE W PŁOŃSKU
Ul. Św. M. Kolbe 9, Płońsk, Tel. 23/ 661 38 80, E-mail: przemoc.pomoc@plonsk.pl
ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE
(siedziba w Punkcie Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie)
Ul. Św. M. Kolbe 9, Płońsk, tel. 23/661 38 80, 23/662 30 90
MIEJSKA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W PŁOŃSKU
(siedziba w Punkcie Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie)
ul. Św. M. Kolbe 9, Płońsk, tel. 23/661 38 80, 23/662 30 90

Jeżeli Ty lub członek Twojej rodziny jest uzależniony  
od alkoholu lub narkotyków lub jeśli doświadczasz 
przemocy w swojej rodzinie, zgłoś się do Punktu 
Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie. Tu uzyskasz 
wsparcie oraz specjalistyczną pomoc prawną, 
psychologiczną i terapeutyczną.

28 listopada 2018 r. w Płońsku odbyła się konferencja  
pt. „Płońskie szkoły i przedszkola przeciwko  
uzależnieniom w sieci”. Organizatorami konferencji były:  
Szkoła Podstawowa nr 2, Niepubliczna Szkoła Podstawowa 
„Żywioły”, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  
oraz Punkt Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie.
Celem konferencji było zwrócenie uwagi na zmiany jakie dokonują się w ostatnich la-
tach w obszarze wychowania i nauczania dzieci i młodzieży, związane z intensywnym 
rozwojem technologii i szerokim dostępem do Internetu. 

ZMIENIA SIĘ ŚWIAT
Przygotowując się do napisania tego artykułu dotarliśmy do wyników kilku badań 

przeprowadzonych na przestrzeni dwóch ostatnich lat. ( m.in. CBOS, IPZ, badanie Na-
stolatki 3.0). To właśnie one pokazują nam jak wygląda i funkcjonuje nasz współczesny 
świat.

 W 2017 r. ogólna populacja ludności wynosiła 7,5 mld ludzi ( aktualnie wzrosła do  
7,6 mld) – z Internetu korzystało wówczas już 3,5 mld. 

2,5 mld ludzi to aktywni uczestnicy portali społecznościowych. Na Facebooku na 
całym świecie ma aktualnie swoje konta ponad 2 mld osób, w tym 16 mln Polaków  
(42 proc. całej populacji naszego kraju). 71 proc. polskich dzieci w wieku 9-16 lat posia-
da swój profil na przynajmniej jednym z portali społecznościowych.

Każdy dzień to 40 mln zdjęć udostępnionych na Instagramie, 500 mln tweetów. Prze-
ciętnie 14 proc. naszego czasu przeznaczamy na kontakt na portalach społecznościo-
wych i różnego rodzaju komunikację online.

93 proc. młodzieży korzysta z Internetu wiele razy dziennie w domu i cały czas 
jest dostępnych online. Około 75 proc. z nich używa kamer w swoich w smartfonach.  
30-40 proc. młodzieży w wieku 15-16 lat spędza w Internecie min. 4 godziny dziennie, 
60-75 proc. stale funkcjonuje w sieci w godzinach nocnych.

Tu pojawia się pytanie, czy jest to już nadużywanie współczesnej technologii i Inter-
netu i czy grozi ono uzależnieniem? O ile już 7 proc. mieszkańców Azji jest uzależnio-
nych od Internetu i portali społecznościowych, to w Europie odsetek ten wynosi 2 proc. 
Ale czytamy też, że 67 proc. użytkowników sieci odczuwa strach, że jeśli nie będą regu-
larnie sprawdzać swoich profili to ominie ich coś ważnego. A nie mogąc sprawdzić swo-
jego konta na Facebooku odczuwają dyskomfort psychiczny. Duży odsetek użytkowni-
ków zauważa problemy ze snem oraz zaniedbywanie swoich aktywności w związku  
z surfowaniem w necie i przebywaniem na portalach społecznościowych.

Badanie z udziałem młodzieży z 2016 r. pokazuje, że używanie nowoczesnych tech-
nologii i Internetu niesie również poważne zagrożenie w postaci rozpowszechniającego 
się zjawiska cyberprzemocy. Około 32 proc. polskich uczniów doświadczyło w Interne-
cie wyzwisk, 19 proc. poniżania, ośmieszania, 14 proc. straszenia, 13proc. podszywania 
się, 12 proc. rozpowszechniania na ich temat kompromitujących materiałów, 11 proc. 
szantażu. 60 proc. nastolatków była świadkiem wyzwisk i ośmieszania ich znajomych 
w Internecie.

Czy my dorośli wiemy o doświadczaniu tego rodzaju przemocy przez nasze dzieci? 
Tylko 19 proc. badanych nastolatków szukałoby pomocy u rodziców, 18 proc. u zna-

jomych, 3 proc. poinformowałoby o sytuacji zaprzyjaźnionego nauczyciela. Najczęściej 
(39 proc.) ofiary przemocy w sieci nie robią jednak nic, przyjmują bierną postawę.

WAŻNE PYTANIA
Okazuje się, że jedną z ważniejszych kwestii jest postawienie odpowiednich pytań. 
Czy w dzisiejszym świecie w ogóle możliwe jest minimalizowanie czasu spędzanego 

w sieci? Czy ma sens szukanie kolejnych negatywnych konsekwencji i reagowanie na 

nie histerią? Czego wymaga od nas dokonująca się w świecie zmiana, zwłaszcza od tych 
z nas , którzy wychowali się w erze precyfrowej? Jak chronić siebie i nasze dzieci przed 
negatywnymi konsekwencjami nieograniczonego dostępu do sieci i coraz bardziej roz-
winiętej technologii? Co jest zagrożeniem? Cyberprzemoc, uzależnienie, a może zanik 
empatii i umiejętności społecznych w realu?

Zorganizowana w Płońsku konferencja była czasem szukania nie tylko odpowiedzi, 
ale przede wszystkim zadawania potrzebnych pytań. 

ZMIENIAJĄ SIĘ LUDZIE
Wróćmy na chwilę do statystyk. Wyniki badania CBOS przeprowadzonego w 2017 r. 

wśród młodzieży, być może wbrew powszechnym oczekiwaniom, pokazują jednak 
pozytywny stosunek współczesnych nastolatków do swoich rodziców. Poproszeni  
o wskazanie autorytetów, 59 proc. wskazuje na matkę, 47 proc. na ojca. 60proc. bada-
nych mówi, że zawsze mogą liczyć na swoją matkę. Wydaje się więc, że relacje dzieci 
z rodzicami mają się generalnie dobrze. Zapewne jest to efekt wzrostu świadomości 
wychowawczej współczesnych rodziców. Ale pokazuje to również, że młodzi ludzie  
w tak szybko zmieniającym się świecie, postrzegają rodziców i rodzinę jako coś stałego 
i niezbędnego im do czucia się bezpiecznie. 

Na znaczeniu traci natomiast grupa rówieśnicza. Dziś dzieci po szkole nie spędzają 
czasu na beztroskich zabawach na podwórku. Młodszym dzieciom wolny czas spędzany 
z kolegami organizują dorośli. Nastolatki natomiast najchętniej spędzają go z przyja-
cielem/przyjaciółką (56 proc.), lub swoim chłopakiem/dziewczyną (38 proc.). Następ-
nie z… matką (25 proc.). Nie z grupą koleżeńską. Co więcej nie brakuje im tego. Bo co-
dziennym towarzyszem ich dzieciństwa i dorastania są teraz media, które umożliwiają  
w dość prosty i szybki sposób tworzenie grup wirtualnych i posiadanie setek znajo-
mych. Spotkania w realu to głównie czas spędzany na równoległym korzystaniu ze 
smartfona czy grze komputerowej. Ujawniają problemy z nawiązywaniem i podtrzy-
mywaniem kontaktu czy prowadzeniem rozmowy. 

Młodzi ludzie urodzeni w erze cyfrowe, tj. po 1980 r. tworzą współcześnie nową spe-
cyficzną społeczność. Intensywnie i biegle korzystają z nowych mediów. Podchodzą  
do nich bardzo ufnie, kreatywnie i z dużą intuicją. Pod względem poznawczym młodzi 
ludzie stali się wielozadaniowi i gotowi do przetwarzania wielu informacji równolegle, 
nastawieni są na szybkie efekty, eksperymentowanie i krótki proces uczenia się. Inter-
net wytworzył u nich nawyk przyswajania treści w sposób bardzo szybki, zachłanny  
i pobieżny.

Młodzi wolą indywidualizm zamiast wspólnego działania, które wydaje im się być 
mniej skuteczne. Mimo wielu powierzchownych kontaktów, często niestety trudno im 
budować satysfakcjonujące relacje osobiste i zawodowe, które wymagają współpracy 
lub wyjścia poza egocentryczną postawę.

Świat się zmienia. I będzie się zmieniać. Rozwoju technologii nie da się powstrzymać 
i pewnie nie ma takiej potrzeby. Nie przewidzimy wszystkich zagrożeń i dylematów 
moralnych, z którymi przyjdzie nam się zmierzyć. Dlatego być może warto, byśmy nie 
zapominali, by skupiać się na tym co uniwersalne i ponadczasowe i co odróżnia nas od 
sztucznej inteligencji – budowaniu szacunku do siebie i innych, rozwijaniu empatii, pie-
lęgnowaniu dobrych uczuć i wartości. 

Czy grozi nam infoholizm?
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Klaster wyróżniony przez ministerstwo
Płoński Klaster Energii otrzymał Certyfikat 
Pilotażowego Klastra Energii przyznany  
przez Departament Energii Odnawialnej  
i Rozproszonej w Ministerstwie Energii. Ułatwi  
on aplikowanie o środki w Programie Operacyjnym 
Infrastruktura i Środowisko. 

Do II edycji konkursu zgłosiły się 84 klastry z 14 województw. W wy-
niku oceny formalnej odrzucono 16 wniosków, a 68 pozostałych skie-
rowano do oceny merytorycznej. Nabór wniosków trwał do 13 sierp-
nia 2018 roku. We wrześniu i październiku 2018 r. przeprowadzona 
została ocena merytoryczna. Klastry prezentowały swoje dotychcza-
sowe działania oraz plany dalszego rozwoju, a także odpowiadały na 
pytania ekspertów. Certyfikat Pilotażowego Klastra Energii uzyskały 
33 klastry z 13 województw. 6 najlepszych klastrów otrzymało certy-
fikat z wyróżnieniem.

29 września 2018 r. burmistrz Płońska Andrzej Pietrasik dokonał  
w siedzibie Ministerstwa Energii prezentacji Płońskiego Klastra Ener-
gii oraz odpowiadał na pytania ekspertów Ministerstwa Energii zwią-
zane z funkcjonowaniem Klastra i jego przyszłością. Certyfikacja Kla-
stra odbywała się na zasadach II konkursu na Certyfikat Pilotażowego 
Klastra Energii, którego regulamin opracowało Ministerstwo Energii. W sumie obecnie certyfikowanych Klastrów Energii na terenie kraju jest 66 (obie edycje). Zgodnie 

z zapowiedziami przedstawicieli Ministerstwa Energii projekty klastrowe dotyczące m.in. rozwoju 
energetyki odnawialnej i poprawy efektywności energetycznej oraz gospodarki obiegu zamknięte-
go będą wpisywane do kontraktów terytorialnych, co oznacza możliwość pozyskania środków ze-
wnętrznych, zarówno krajowych jak i unijnych, na przedsięwzięcia związane z przedmiotem działa-
nia Płońskiego Klastra Energii.

* * *
13 listopada 2017 r. z inicjatywy Burmistrza Miasta Płońsk Pana Andrzeja Pietrasika pomiędzy 

Gminą Miasto Płońsk, a Gminą Płońsk, Wyższą Szkołą Ekologii i Zarządzania w Warszawie, Przed-
siębiorstwem Energetyki Cieplnej w Płońsku Sp. z o.o., Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej 
w Płońsku Sp. z o.o., Towarzystwem Budownictwa Społecznego w Płońsku oraz Zarządem Dróg  
i Mostów Sp. z o.o. zawarte zostało porozumienie o ustanowieniu Płońskiego Klastra Energii.

Podstawowym dokumentem, w oparciu o który działa Płoński Klaster Energii, jest Strategia roz-
woju Płońskiego Klastra Energii.

Ponadto opracowano szereg innych dokumentów o znaczeniu ustrojowym dla Klastra m. in.: Sta-
tut Płońskiego Klastra Energii oraz Regulamin Płońskiego Klastra Energii. Dokumenty te stanowi-
ły podstawę do rozpoczęcia prac związanych z uzyskaniem certyfikacji Płońskiego Klastra Energii, 
której dokonało Ministerstwo Energii.

Podpisanie umowy na 
termomodernizację
W czwartek, 8 listopada burmistrz miasta Andrzej Pietrasik podpisał umowę 
z Łukaszem Krawczykiem przedstawicielem konsorcjum firm, które wykonają 
termomodernizację budynków użyteczności publicznej w naszym mieście. 

Poprawa efektywności energetycznej budynków wykonana zostanie w czte-
rech obiektach: Szkole Podstawowej nr 2, 3 i 4 oraz Przedszkolu nr 1.

Zadanie obejmuje m.in. montaż na każdym z obiektów instalacji fotowoltaicz-
nych, docieplenie dachów i stropów, wymianę węzłów oraz wymianę instalacji 
centralnego ogrzewania, a także remont pomieszczeń w zakresie po instalacyj-
nym oraz wymianę stolarki okiennej, instalacji elektrycznej i oświetlenia na 
energooszczędne.

Całkowita wartość projektu to 5 997 427, 57 zł, z czego unijne dofinansowa-
nie wynosi 3 800 000 zł. Termin zakończenia realizacji zadania to 31.08.2019 r.
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Bal „Dla Niepodległej”
W środę, 14 listopada uczniowie, nauczyciele  
i zaproszeni goście Szkoły Podstawowej nr 3  
im. Stanisława Wyspiańskiego spotkali się  
na Balu „SP3 dla Niepodległej”. Biletem wstępu 
oprócz dobrego humoru były elementy ubioru  
z lat dwudziestych i trzydziestych. 
To niecodzienne wydarzenie było możliwe dzięki realizacji projektu 
„Godność, wolność, niepodległość” współfinansowanego przez Mini-
sterstwo Edukacji Narodowej w ramach rządowego programu wielolet-
niego „Niepodległa”. Do konkursu przystąpiło blisko 2 500 szkół i placó-
wek oświatowych. Dofinansowanie otrzymało 257, w tym SP nr 3.

Wśród zaproszonych gości byli m.in.: Andrzej Pietrasik – Burmistrz 
Miasta Płońsk, ks. Tomasz Markowicz – Proboszcz Parafii pw. Św. Ojca 
Pio, Jarosław Chyliński – Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedago-
gicznej w Płońsku, Jacek Przybylski – Przewodniczący Rady Rodziców, 
Katarzyna Kamińska – przedstawiciel Rady Rodziców oraz płońskie 
seniorki – Urszula Konwerska i Krystyna Żądło.

Szkoła w wyjątkowy sposób uczciła 100. Rocznicę Odzyskania 
Niepodległości. Bal rozpoczął się tradycyjnym polonezem. Długie rę-
kawiczki, boa oraz perły na szyi to tylko niektóre z akcentów stroju 
zaprezentowanych przez uczniów. Wszyscy mieli przypięte biało-czer-
wone kotyliony.

Wydarzenie uświetnił występ taneczny uczennic klasy 5a z biało- 
-czerwonymi chustami. W zjawiskowej aranżacji walca z filmu „Noce  
i Dnie” wystąpiły uczennice klas 3b i 3c.

Poprzez wspólny śpiew i taniec cała społeczność oddała hołd poko-
leniom Polaków, którym zawdzięczamy wolność, poczucie dumy naro-
dowej oraz możliwość pielęgnowania rodzimych tradycji.

* * *
Bal stanowił zwieńczenie działań podejmowanych w ramach re-

alizowanego projektu „Godność, wolność, niepodległość”. Na terenie 
szkoły przeprowadzono wiele inicjatyw mających uczcić setną roczni-
cę odzyskania przez Polskę niepodległości. Zorganizowano wystawę 

ŚLUBUJEMY
W  listopadzie w przedszkolach miejskich odbyły się pasowania   

na przedszkolaka. Dzieci stały się pełnoprawnymi członkami społeczności 
przedszkolnej. Pasowania poprzedzane zostały ślubowaniem  

i występem artystycznym w wykonaniu najmłodszych. W uroczystościach 
uczestniczyli m.in. rodzice, opiekunowie, nauczyciele, dyrektorzy 

przedszkoli i burmistrz Andrzej Pietrasik.

pamiątek rodzinnych z okresu między-
wojennego „Od przeszłości dla przyszło-
ści na stulecie Niepodległej”. Uczniowie 
klasy 6a uczestniczyli w rajdzie rowe-
rowym do Arcelina, miejsca związane-
go z bohaterstwem i chwałą Polaków. 
Uczniowie zostali zapoznani z historią 
słynnej szarży Pierwszego Pułku Szwo-
leżerów Józefa Piłsudskiego pod Arce-
linem w ramach Bitwy Warszawskiej. 
Klasy 5a i 6a wzięły udział w wycieczce 
do Warszawy „Śladami Marszałka Józe-
fa Piłsudskiego”. W ubiegłym tygodniu 
odbyła się akcja „Wywieś flagę na 11 
listopada”, w ramach której dzieci, pod 
kierunkiem nauczycieli, wycięły białe  
i czerwone serca, którymi udekorowane 
zostały okna szkoły tworząc ogromną 
flagę. Ponadto odbył się Szkolny Kon-
kurs Piosenki i Poezji Patriotycznej.
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BOOSTEE-CE w płońskiej „Jedynce”
Gmina Miasto Płońsk jest jednym z 13 partnerów z Europy Środkowej 
realizujących projekt pn. „Poprawa efektywności energetycznej  
w miastach Europy Środkowej poprzez inteligentne zarządzanie 
energią”, który jest dofinansowany w ramach programu INTERREG-CE.

W ramach działania pilotażowego, w Szkole Podstawowej nr 1 w Płońsku w wybranej sali lekcyjnej 
wymieniono oprawy oświetleniowe na oprawy typu LED oraz zamontowano system zarządzania 
energią oraz system pomiarowy. Dodatkowo w jednej z łazienek zamontowano czujnik (fotokomórkę 
sterującą oświetleniem) i liczniki oraz wymieniono oświetlenie na oprawy typu LED. W podobnych 
wymiarowo pomieszczeniach  zamontowano specjalny system, skonfigurowany do pracy w sieci 
WI-FI, który umożliwi porównanie zużycia w nich energii.  Przed wymianą oświetlenia w budynku 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Płońsku wykonano audyt energetyczny oraz zdjęcia termowizyjne uka-
zujące miejsca największych strat ciepła w sezonie grzewczym.

Dzięki realizacji zadania uda się zmniejszyć zużycie energii w budynku szkolnym.  
Kolejnym efektem uzyskanym w projekcie „Poprawa efektywności energetycznej w miastach Eu-

ropy Środkowej poprzez inteligentne zarządzanie energią” będzie wykonanie i wdrożenie platformy 
energetycznej – OnePlace, która integruje wszystkie aspekty dotyczące efektywności energetycznej 
takie jak: techniczne dane o budynkach, metody poprawy efektywności energetycznej, strategie fi-
nansowania inwestycji oraz najlepsze praktyki stosowane w tym zakresie.

Całkowita wartość projektu wynosi 2 222 122,10 euro
Wysokość dofinansowania dla GMP (85%) – 420 996,59 zł 
Okres realizacji 01.06.2017–31.05.2020.

Burmistrz Płońska Andrzej Pietrasik Z A P R A S Z A  N A

6.12.2018 r., Ratusz, godz. 11.00-14.00
Dla uczestników upominki i słodkie niespodziankiW PROGR AMIE:

 Biuro Św. Mikołaja, 
 działania animacyjne, 
 zdjęcia wywoływane 
na miejscu i inne 
atrakcje.

Organizator:

Realizacja:

Miasto Płońsk

Współpraca:
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Gazeta Płońska | Biuletyn Informacyjny Miasta Płońska | Wydawca: Urząd Miejski, Zespół ds. Wydawania Biuletynu Informacyjnego
ul. Płocka 39, 09-100 Płońsk | tel. 23 663 13 34 | www.plonsk.pl

Projekt i przygotowanie do druku: Tomasz Pisarek | studio@studioiks.pl | www.studioiks.pl

Kolejne body i śliniaki 
trafiły do małych 
płońszczan, a listy 
gratulacyjne 
do ich rodziców. 
Witamy nowych 
mieszkańców 
Płońska 

Zainwestuj w Płońsku i skorzystaj z pomocy 
publicznej w postaci zwolnienia z podatku 
dochodowego. Czekają na Ciebie tereny 
stanowiące podstrefę Warmińsko-Mazurskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

W ofercie trzy tereny inwestycyjne 
z przeznaczeniem m.in. pod usługi, handel, 
skład magazynów, a także produkcję 
o średnim wskaźniku zabudowy.

Szczegóły na stronie: 
www.plonsk.pl 
w zakładce Biznes/Oferta inwestycyjna

Invest in Płońsk

OFERTA NR 2
ul. Przemysłowa
Powierzchnia: 0,9776 ha

OFERTA NR 3
ul. Rzemieślnicza
Powierzchnia: 0,4618 ha

OFERTA NR 1
ul. Mazowiecka
Powierzchnia: 2,2 ha

Z LITER W POLACH ZAZNACZONYCH NA ŻÓŁTO NALEŻY 

ODCZYTAĆ HASŁO. OSOBA, KTÓRA JAKO PIERWSZA 

14 grudnia 2018 r. o godz. 9:00 

DODZWONI SIĘ DO REFERATU DS. PROMOCJI, KONSULTACJI 

I INICJATYW SPOŁECZNYCH URZĘDU MIEJSKIEGO 

I PODA ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI, WYGRA UPOMINEK. 

Numer telefonu 23 663 13 34

1. Za nami I Sesja Rady (???)
2. Podpisano umowę na termomodernizację budynków użyteczności (???).
3. Goście z (???) – przebywali w Płońsku w listopadzie br.
4. Podczas I Sesji Rady Miejskiej burmistrz złożył (???).
5. „SP3 dla (???)”.
6. Odbyło się w przedszkolach miejskich w listopadzie br. (???).
7. Odbędą się w 6 grudnia w Ratuszu - Płońskie (???).
8. (???) dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie.
9. Trwa budowa (???) przy Szkole Podstawowej nr 1 w Płońsku.

NAGRODA: 
ZESTAW PLASTELINY I MASKOTKA

LAUREAT KRZYŻÓWKI 
PAN MAREK CHLUDZIŃSKI 


